& ob reverentiam Apollolicx fedis , & noitram , lic liberaliter

exhibere cureris
,
quod liberalis exhibitionis veftra voluntaria prom-

pritudo , necefTitatem cujuflibet coadtionis excludens , fe meritoriam

apud Deura, & a nobis proiequendam gratiarum actionibus, cum
oportuni favoris augmento, cundtifque audienribus exhibeat con>
mendandam.

Dat. apud Urbem Veterem ly Kalcndas Aprilis , Pontificatus

noftri anno quarto.

Sub filo catiaheo.

Litera de decima Thernia concejfa Regi.

Nlcolaus Epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili Fratri £- Ann. E
pifcopo Midenli. & diledo filio Decano EcclefixDu- 1291.

blinenlis, falutera & Apoftolicara benedidtioncm. An. 19,

Non abfque Ixtitix multx materia, non abfque causa grandisex- e. 1.

ultationis in Domino, intra raenris fecrcta revolvimus, & aliis pu- ex At^
blicamus

,
quod ille Kex , in cujus manu R^um corda conliftunt, togr.

carilTimi in Chrifto filii noftri Edwardi Regis Anglix illuftris be-

nigne cor tetigit , & lic ad fubveniendum perionalitcr innumeris

neceftitatibus Terrx fandx, iplius accendit affectum, quod & an-

tequam P.egix Dignitatis , libi fuccelTionis jure debitx , culmen
afcenderet, in perfona propria, didtx terrx gravi cunc fubjedx
periculo, non abfque magnis fumpdbus & laboribus gravibus in

temporis opormnitate fubvenit ,& ex tunc conceptum ad idem tam
pium fui Redempcoris obiequium , condnuando propoficum, ve-

lud immemor gravium periculorum, qux per iniidiofas manus As-
cifcini cujufdam in ipsa Terra fubierac, & eadcm laudanda magna-
nimicate contempnens, de novo ejuldem Terrx negodum in per-

fona propna, & Regali potentia profequendura , tanquam Prin-

ceps ftrenuus reafTumplit transfi-etaturus , Deo aufpice , in fefto

Nativitaris Beati Johannis Bapdllx , anno Domini miiJelimo du-

centerinio nonagelimo tertio
,
quod tam fibi

,
quam aJiis crucelig-

naris, & cruceugnandis ad generale paflagium de fratrum noftro-

rum conlilio terminum duximus prxfigendum.

Licet autem eidem Rcgi ad profecurionem tam ardui , tam one-
rofi negotii, omnium Eccleliaiticorum proventuum,& reddituum
decimam in Anglix Scodxque Regnis ,& in Wallix & Hyberniac
Terns, juxta ordinationem Cdncilii Lugdunenlis , ad fubvendo-
TiSfrTerrx prxfarx colledam, & alia quxdam duximus conce-
denda, & iplam decimam libi per alias noftras litteras ftatutis ad
hoc termmis affignari mandemus; quia tamen non eft dubium,
idem negodum longe majoris fubvenrionisauxilio indigere, deci-

mam omnium Eccleliailicorum reddituum
, proventuura , & ob-

venrionum eorumdem R^norum & Terrarum
,
juxta veram ex-

timarionem eorum
,

prxtato R^i de Conlilio ipfbrum fratrum

conceflimus per fex annos, a Fefto * Nativitatis Beau Johannis, »»

Baptiftx venturo proxime numerandos. ii^fn

A prxftarione vero decimx hujufmodi exemimus , & exemptos
efTe volumus Templarios & Hofpitalarios

,
qui conrra hoftes lidei

chriftianx, fe ac fua in ulcramarinis exponere parcibus non formi-

dant, quique propcer dillentiones feculi quas frequenter in eo fus-

citari conringit, in diverlis raundi pardbus dampna gravia pertule-

runt: necnon & omnia loca, perlonas, & res, qux per declara-

tiones olim per fedem ApoitoUcam editas, quas vobis mittimus,

e-xcipi dinofcuntur.

Ut autem eadem noftra conceflio prompdorem confequatur ef-

fedura , venerabiies fratres noftros Arraachanenlem

,

Du-
blinenfem

,

CafTellenfem , & Thuamenfem Archiepifco-

pos eoruraque Suffraganeos, ac dileiftos filios Electos,

Abbates, Priores, Decanos, Archidiaconos, Prxpo-
fitos, Archipresbiteros , & alios Eccleliarura Prxlatos; necnon
Capirala, Conventus, & CoUegia Ciftertien. Cluniacen. Prxraon-
ftraten. Sandti Benedidi , Sandi Auguftini , Cartufien. Grandiraon.

& aliorum ordinum , ac cxteras alias peribnas Eccleliafticas , Se-
culares, & Regulares, exemptas & non exemptas, per Armacha-
nenfem, Dublinenfem, Callellenlbm , & Thuamenlem , Provin-

cias conftimtas, per alias noltras litreras monemus, rogamus,. &
hortamur per vifcera raifcricerdix Dei noftri , eis in reraiflionem

peccaminum fuadentes , & nichilominus per Apoftolica fcripta

tnaadantes, ut «idcm Regi dedcnatn ouiniura fuorum Ecclelialti-

corum
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Ann.O. cohim reddiruum, proventuum, & obvendonum, juxta prjemiflae

SoncelTonis nortn^ formam , ad vindicanda Chrifti tanta &: Chri-
>!anitatis obpiobria, tamquc gravia ejufdem Terrx difcriminapro-

pulfanda, divinae pietatis intuitu , & ob reverentiam Apollolicae

(edis ac noftram fic dido Regi libcraliter exhibere procurent
,
quod

liberalis exhibiuonis eorum voluntaria promptitudo, neceflitatem

cujuflibet coaftionis excludens, fe apud Deum meritoriam, & a

nobis profequendam gratiarum adionibus , cum oportuni favoris

augmento exhibeat commendandam.
Quocirca Difcretioni veftras per Apoftolica fcripta mandamus j

quatinus per vos , feu alios dicTros Archiepifcopos , eorumque Suf-

fraganeos, & alios omnes & fmgulos fupradidtos, a prxlT:atione

diase decimae non exemptos
^
ut dicSam decimam per eofdem fex